

Wystawa - Zabytkowy Grodków



Wystawa sfinansowana w ramach operacji pn.: „Zabytkowy Grodków” współfinansowanie jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wzrost i zatrudnienie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – Europejska Inicjatywa w obszarze wiejski. Instytucja Zarządzająca PFRW 2014 - 2020 – Powiat Grodków i Rzeszów WU

Serdecznie zapraszamy do oglądnięcia wystawy „Zabytkowy Grodków”. Powstała ona w ramach realizowanego przez nas projektu: „Doposażenie bibliotecznych pomieszczeń ekspozycyjnych w Grodkowie oraz organizacja działań przybliżająca mieszkańcom Gminy Grodków dziedzictwo historyczne i kulturowe”.

Bardzo często bywa tak, że to co znajduje się najbliżej nas, na co patrzymy każdego dnia, albo mijamy w drodze do szkoły lub pracy, jest nam najmniej znane. Słowo „zabytek” kojarzy nam się ze zwiedzaniem zamku na Wawelu, kościoła mariackiego albo z wycieczkami szkolnymi do muzeów w większych miastach.

Tymczasem Grodków, lokowane w XIII wieku małe średniowieczne miasteczko, również ma swoje zabytki, bardzo ciekawą historię i mnóstwo zagadek do odkrycia.

Prezentowana przez nas ekspozycja ma na celu przybliżenie tych najciekawszych miejsc, na które warto zwrócić uwagę podczas miejskich spacerów, a są to: kościół parafialny p. w. św. Michała Archanioła, ratusz, kamienica „Piast”, kościół ewangelicki, dom Józefa Elsnera, budynek poczty, dworzec kolejowy, mury obronne, bramy miejskie, Parka Jubileuszowy, kaplica św. Krzyża oraz wiatrak holenderski. Wystawa została opracowana w oparciu o dawne pocztówki i zdjęcia, współczesne fotografie oraz teksty źródłowe dostępne w naszych zbiorach bibliotecznych. Mamy nadzieję, że forma przygotowanej przez nas wystawy przypadnie Wam do gustu wizualnie i merytorycznie.

Zapraszamy od 30 kwietnia 2021. Jesteśmy otwarci od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00.